



Pensioen voor uw gezin



STICHTING PENSIOENFONDS HOOGOVENS
zeker nu, zeker later



1	Vooraf	3
2	Wat krijgt uw gezin van het pensioenfonds als u komt te overlijden	4
3	Wat krijgt uw gezin van de overheid als u komt te overlijden	10
4	Aanvullende verzekering	12
5	Algemene informatie	16
6	Verklarende woordenlijst	17
	Formulieren	
	- Formulier Aanmelding van uw partner	
	- Formulier Aanvraag offerte individueel Anw-hiaatpensioen	

1 Vooraf

Als u overlijdt, laat u misschien een partner en kinderen achter. Het is dan goed om te weten wat er voor uw nabestaanden is geregeld. In deze brochure leest u meer over de financiële verzorging van uw partner of gezin, mocht u overlijden.

Bij het maken van deze brochure zijn wij uitgegaan van de wetten en regels, zoals die gelden per 1 januari 2010. Heeft u vragen over de inhoud van deze brochure, dan kunt u in contact met ons opnemen. U vindt onze contactgegevens op de achterkant van deze brochure. Wij helpen u graag.

Pensioenfonds Hoogovens voert de pensioenregeling uit van het in IJmuiden gevestigde Corus en DSM Agro BV en het in Moerdijk gevestigde Namascor. Voor het gemak spreken we in de rest van deze brochure over Corus. De Raad van Beheer, waarin zowel de werkgever als de werknemers en gepensioneerden zijn vertegenwoordigd, ziet toe op de uitvoering van de pensioenregeling.



2 Wat krijgt uw gezin van het pensioenfonds als u komt te overlijden?

U neemt deel aan Pensioenregeling 2002. Dit is niet alleen voor uzelf belangrijk, maar ook voor uw partner en eventuele kinderen. Hieronder leest u wat zij van het pensioenfonds ontvangen na uw overlijden.

Wie is een partner?

We spreken van een partner als u getrouwd bent, een geregistreerd partnerschap bent aangegaan of ongehuwd samenwoont op basis van een notarieel samenlevingscontract. Degene met wie u samenwoont, hoeft niet altijd uw levenspartner te zijn. Ook familierelaties zijn mogelijk, maar geen familierelaties in de rechte lijn zoals ouder en kind of grootouder en kleinkind.

Partner aanmelden

Als u getrouwd bent of een geregistreerd partnerschap bent aangegaan, geeft de gemeente dit aan ons door. Dit is niet het geval als u samenwoont op basis van een samenlevingscontract of als u in het buitenland woont. U moet dan zelf uw partner bij ons aanmelden. Dit doet u met het formulier 'Aanmelding van uw partner' dat achterin deze brochure is opgenomen. Samen met een kopie van het samenlevingscontract stuurt u dit formulier ingevuld en ondertekend naar ons op.

Uitkeringen voor uw partner

In onze pensioenregeling is het partnerpensioen en collectief Anw-hiaatpensioen verzekerd op risicobasis. Dit betekent dat deze pensioenen vervallen bij uitdiensttreding of pensionering. Wij bieden u echter de mogelijkheid om de verzekering van deze pensioenen voor te zetten bij pensionering. Treedt u uit dienst voor de pensioendatum? Dan kunt u alleen partnerpensioen verzekeren.

Partnerpensioen bij overlijden tijdens deelnemerschap

Komt u te overlijden terwijl u deelnemer bent in de pensioenregeling, dan heeft uw partner automatisch recht op partnerpensioen. Uw partner ontvangt dit pensioen levenslang.

We berekenen het partnerpensioen over het aantal pensioenjaren dat u tot uw pensioendatum had kunnen bereiken. U kunt maximaal 40 pensioenjaren bereiken. Per pensioenjaar bedraagt het partnerpensioen:

- 1,225% over het verschil tussen uw pensioengevend salaris¹ en de franchise², plus
- 1,295% over de in het betreffende jaar verdiende toeslagen voor werk in ploegendienst en/of onder bezwarende omgevingsomstandigheden (als dit voor u van toepassing is).

In het voorbeeld op de volgende pagina ziet u hoe wij het partnerpensioen berekenen.

Gaat u uit dienst of met pensioen, dan stopt de verzekering van het partnerpensioen. U kunt dan een deel van ouderdomspensioen omzetten in partnerpensioen (*zie Partnerpensioen bij overlijden na uitdiensttreding of pensionering*).

Collectief Anw-hiaatpensioen bij overlijden tijdens deelnemerschap

Naast het partnerpensioen ontvangt uw partner een collectief Anw-hiaatpensioen. Dit pensioen krijgt uw partner tot 65-jarige leeftijd om het eventuele gemis aan de wettelijke Anw-uitkering te compenseren (zie hoofdstuk 3). De hoogte van het collectief Anw-hiaatpensioen is gelijk aan de helft van de wettelijke Anw-uitkering (€ 6.628 per 1 januari 2010). Partners van parttimers ontvangen een evenredig deel. Het recht op het collectief Anw-hiaatpensioen vervalt op het moment dat u uit dienst treedt of met pensioen gaat. In geval van pensionering, kunt u het collectief Anw-hiaatpensioen op individuele basis voortzetten.

¹ Het deel van het salaris waarover u pensioen opbouwt. Dit bestaat uit uw bruto jaarsalaris (exclusief promoties en periodieken vanaf 55 jaar) en, indien van toepassing, de toeslag voor werk onder bezwarende omstandigheden (BO).

² Het gedeelte van het pensioengevend salaris waarover u geen pensioen opbouwt.

Rekenvoorbeeld: partnerpensioen bij overlijden tijdens deelnemerschap

Stel, een werknemer komt op zijn 24ste werken bij Corus werken en overlijdt op zijn 58ste. Zijn pensioengevend salaris is € 33.000 bruto per jaar en de gemiddelde toeslag is € 9.284 bruto per jaar. De franchise bedraagt € 19.469 bruto per jaar. Wat krijgt zijn partner?

Stap 1: berekening aantal te bereiken pensioenjaren

• Pensioenleeftijd	62
• Toetredingsleeftijd	24 -
	<hr/>
Aantal te bereiken pensioenjaren	38

Stap 2: berekening levenslang partnerpensioen

Partnerpensioen over het pensioengevend salaris - franchise	
$38 \times 1,225\% \times (\text{€ } 33.000 - \text{€ } 19.469) =$	€ 6.299
Partnerpensioen over de toeslagen	
$38 \times 1,295\% \times \text{€ } 9.284 =$	€ 4.569
	<hr/>
Totaal levenslang partnerpensioen (bruto per jaar)	€ 10.868

Naast het levenslang partnerpensioen keren wij aan de partner tot de 65-jarige leeftijd een collectief Anw-hiaatpensioen uit van € 6.628 bruto per jaar. Bovendien kan de partner nog een uitkering van de overheid ontvangen (zie hoofdstuk 3).

Over het partnerpensioen en collectief Anw-hiaatpensioen keren wij in mei nog 8% vakantiegeld uit.

Partnerpensioen bij overlijden na uitdiensttreding of pensionering

Gaat u uit dienst of met pensioen, dan is uw partner niet meer automatisch verzekerd voor het partnerpensioen. Hij of zij ontvangt alleen partnerpensioen, als u bij uitdiensttreding of pensionering een deel van uw ouderdomspensioen omzet in partnerpensioen. Uw ouderdomspensioen wordt hierdoor lager. Hiermee is in de opbouw van uw ouderdomspensioen rekening gehouden.

De hoogte van het verzekerde partnerpensioen hangt af van het moment waarop u uit dienst treedt. Wanneer u voor uw pensionering uit dienst treedt en kiest voor partnerpensioen, bedraagt de hoogte van het partnerpensioen 70% van het verlaagde ouderdomspensioen. Het is belangrijk dat u weet dat dit partnerpensioen lager is dan het partnerpensioen dat tijdens uw dienstverband was verzekerd. Wanneer u aansluitend aan uw dienstverband met pensioen gaat, zijn er naast een partnerpensioen van 70% nog andere mogelijkheden. Hierover informeren wij u op het moment dat u met pensioen gaat.

Let op: als u na uitdiensttreding of pensionering (opnieuw) trouwt of gaat samenwonen, dan heeft deze partner geen recht op partnerpensioen.





Rekenvoorbeeld: partnerpensioen bij overlijden na pensionering

Stel, een werknemer gaat op zijn 62ste met pensioen. Hij is getrouwd en heeft een opgebouwd ouderdomspensioen van € 18.000 bruto per jaar. Een deel van zijn ouderdomspensioen wil hij bestemmen voor een partnerpensioen voor zijn vrouw. Samen met zijn vrouw besluit hij dat zij na zijn overlijden een partnerpensioen krijgt van 70%. Door deze beslissing wordt zijn pensioen lager. Hierdoor ontvangt hij jaarlijks een ouderdomspensioen van € 14.652 bruto per jaar. Na zijn overlijden, krijgt zijn vrouw jaarlijks een partnerpensioen van € 10.256 bruto per jaar (70% van de pensioenuitkering van haar overleden man).

Naast de genoemde pensioenbedragen keren wij in mei nog 8% vakantiegeld uit. Bij overlijden kan de partner eventueel ook een uitkering van de overheid ontvangen (zie hoofdstuk 3).

Partnerpensioen en scheiding

Als u gaat scheiden tijdens uw dienstverband, dan heeft uw ex-partner in principe geen recht op partnerpensioen. Mocht u wel partnerpensioen voor uw ex-partner willen verzekeren, dan dient u dit bij ons aan te geven en vast te leggen in een echtscheidingsconvenant. Als u gaat scheiden na uitdiensttreding of pensionering, dan heeft uw ex-partner alleen recht op partnerpensioen als u een deel van uw pensioen heeft omgezet in een partnerpensioen voor uw ex-partner. Meer informatie over dit onderwerp vindt u in de brochure 'Einde van uw relatie'. Deze kunt u downloaden of bestellen via onze website, www.pfhoogovens.nl.

Uitkering voor uw kind(eren): wezenpensioen

Wanneer u komt te overlijden, ontvangen uw kinderen tot hun 18de wezenpensioen. Volgen zij een voltijdopleiding, dan zetten wij het wezenpensioen voort tot het einde van de studie, maar uiterlijk tot 27 jaar. De hoogte van het wezenpensioen hangt af van het moment van overlijden. Overlijdt u terwijl u deelneemt aan de pensioenregeling, dan bedraagt het wezenpensioen per kind 20% van het verzekerde partnerpensioen. Bij een overlijden na uitdiensttreding

of pensionering is het wezenpensioen per kind 20% van een partnerpensioen van 70%. Dit geldt ook voor degenen die er bij uitdiensttreding of pensionering voor kiezen om geen partnerpensioen te verzekeren. Als beide ouders zijn overleden, ontvangt het kind het dubbele.

Rekenvoorbeeld: wezenpensioen bij overlijden tijdens deelnemerschap

Stel, de werknemer uit het rekenvoorbeeld op pagina 6 laat na zijn overlijden twee kinderen achter. Het wezenpensioen per kind bedraagt dan € 2.174 bruto per jaar (20% van het partnerpensioen van € 10.868 bruto per jaar).

Naast het genoemde wezenpensioen keren wij in mei nog 8% vakantiegeld uit.

Verhoging pensioen na ingang

Om het pensioen voor uw partner en het wezenpensioen na ingang waardevast te houden, proberen wij deze pensioenen ieder jaar te verhogen met de stijging van de prijzen. Wij gaan hierbij uit van de stijging van de prijzen van oktober tot oktober van het vorige jaar. De pensioenen van pensioengerechtigden zijn per 1 januari van dit jaar (over 2009) niet verhoogd.

Wij hebben deze pensioenen de afgelopen drie jaar als volgt verhoogd:

- Over het jaar 2008 met 0,00%. De prijzen gingen toen met 2,78% omhoog.
- Over het jaar 2007 met 1,61%. De prijzen gingen toen met 1,61% omhoog.
- Over het jaar 2006 met 0,88%. De prijzen gingen toen met 0,88% omhoog.

Wij betalen toekomstige verhogingen van het pensioen uit beleggingsrendement. Pensioengerechtigden hebben door eerdere verhogingen en de verwachting voor de komende jaren niet meteen ook recht op verhogingen in de toekomst. Op www.phoogovens.nl staat een afbeelding die laat zien hoe de pensioenen de komende 15 jaar waarschijnlijk meegroeien met de stijging van de prijzen.



3 Wat krijgt uw gezin van de overheid als u komt te overlijden?

Uw gezin krijgt na uw overlijden mogelijk ook een uitkering van de overheid. Of dat zo is, kunt u hieronder lezen.

Uitkering voor uw partner

Welke uitkering uw partner naast ons partnerpensioen ontvangt, is afhankelijk van de leeftijd van uw partner op het moment dat u overlijdt.

Uw partner is jonger dan 65 jaar: Anw-uitkering

Is uw partner jonger dan 65 jaar, dan kan hij of zij mogelijk een Anw-uitkering ontvangen. De Anw is een overheidsuitkering voor mensen die hun partner verliezen door overlijden. De hoogte van deze uitkering bedraagt per 1 januari 2010 € 13.257 bruto per jaar. Om voor een Anw-uitkering in aanmerking te komen moet uw partner jonger zijn dan 65 jaar en:

- vóór 1 januari 1950 zijn geboren of
- een kind verzorgen dat jonger is dan 18 jaar of
- minstens 45% arbeidsongeschikt zijn.

Voldoet uw partner aan geen van deze drie voorwaarden? Dan krijgt uw partner geen Anw-uitkering. Als uw partner wel voldoet aan één van de drie voorwaarden, wil dat nog niet zeggen dat hij of zij de maximale uitkering krijgt. De overheid kijkt namelijk ook naar het inkomen van de achterblijvende partner. Hierdoor ontvangen veel nabestaanden alsnog een lagere of geen Anw-uitkering. De Anw-uitkering stopt als uw partner niet meer aan één van bovengenoemde voorwaarden voldoet. Ook als uw partner gaat hertrouwen of samenwonen, eindigt de Anw-uitkering.

Het kan dus voorkomen dat uw partner niet of slechts tijdelijk in aanmerking komt voor een Anw-uitkering. Of een lagere uitkering ontvangt vanwege een eigen inkomen. In dit soort omstandigheden kunt u besluiten een aanvullende verzekering af te sluiten: het individueel Anw-hiaatpensioen. U kunt hierover meer lezen in hoofdstuk 4.

Anw-halfwezenuitkering

Verzorgt uw partner kinderen onder de 18 jaar? Dan kan uw partner naast de Anw-uitkering een halfwezenuitkering ontvangen. De halfwezenuitkering eindigt op het moment dat het jongste kind 18 jaar wordt.

Uw partner is 65 jaar of ouder: AOW-uitkering

Is uw partner 65 jaar of ouder, dan ontvangt hij of zij naast het partnerpensioen een AOW-uitkering van de overheid. De hoogte van de AOW wordt afgeleid van het netto minimumloon en is afhankelijk van de burgerlijke staat van uw partner. Is uw partner alleenstaand, dan ontvangt hij of zij een AOW-uitkering van maximaal 70% van het netto minimumloon. Is uw partner opnieuw gehuwd of gaan samenwonen, dan krijgt hij of zij maximaal 50% van het netto minimumloon. Uw partner ontvangt de AOW-uitkering levenslang.

Uitkering voor uw kinderen

Als zowel u als uw partner overlijden, hebben uw kinderen recht op een wezenuitkering van de overheid. Deze uitkering stopt op het moment dat uw kinderen 16 jaar worden. Onder bepaalde voorwaarden zet de overheid de uitkering voort tot 21 jaar.

Meer informatie

De Sociale Verzekeringsbank keert de Anw-, AOW- en de wezenuitkering uit. Wilt u meer informatie over deze uitkeringen, dan kunt u kijken op www.svb.nl.



4 Aanvullende verzekering

Het kan zijn dat uw partner niet voldoende heeft aan het partnerpensioen en collectief Anw-hiaatpensioen tot 65-jarige leeftijd. U kunt dan een aanvullende verzekering afsluiten: het individueel Anw-hiaatpensioen. De premie komt in mindering op uw bruto salaris, waardoor u direct belastingvoordeel heeft. Het individueel Anw-hiaatpensioen is onderdeel van een uitkeringsoverkomst. Dit houdt in dat uw partner na uw overlijden maandelijks een uitkering van het pensioenfonds ontvangt.

Individueel Anw-hiaatpensioen

Met de verzekering van het individueel Anw-hiaatpensioen ontvangt uw partner tot 65 jaar een extra uitkering na uw overlijden. Deze verzekering is vooral interessant wanneer uw partner niet of slechts tijdelijk in aanmerking komt voor de Anw-uitkering (zie hoofdstuk 3).

U kunt zelf bepalen welk bedrag u wilt verzekeren. Het maximum is het verschil tussen een volledige Anw-uitkering en het bedrag dat voor u is verzekerd aan collectief Anw-hiaatpensioen (zie hoofdstuk 2). De premie voor het individueel Anw-hiaatpensioen hangt af van het te verzekeren bedrag, van uw leeftijd en de leeftijd van uw partner. De verzekering eindigt op het moment dat u met pensioen gaat, wanneer uit dienst treedt of wanneer u besluit de verzekering op te zeggen. Als u arbeidsongeschikt raakt en deelnemer blijft in onze pensioenregeling, dan kunt u het individueel Anw-hiaatpensioen blijven verzekeren. Bij pensionering kunt u het individueel Anw-hiaatpensioen alleen onder bepaalde voorwaarden voortzetten.



Rekenvoorbeeld: verzekeren individueel Anw-hiaatpensioen

Stel, een werknemer is op zijn 22ste bij Corus komen werken. Hij is 43, werkt fulltime en zijn pensioengevend salaris is € 40.000 bruto per jaar. Zijn vrouw is 40 en geboren na 1 januari 1950. Na zijn overlijden komt zij niet in aanmerking voor een Anw-uitkering. Daarom heeft de werknemer samen met zijn vrouw besloten om het maximale individueel Anw-hiaatpensioen te verzekeren van € 6.629. Hiervoor betaalt hij een bruto premie van € 15,70 per maand. Wat ontvangt zijn vrouw als hij nu komt te overlijden?

Uitgangspunten:

- Partnerpensioen: € 10.060 bruto per jaar
- Collectief Anw-hiaatpensioen tot 65 jaar: € 6.628 bruto per jaar
- Individueel Anw-hiaatpensioen tot 65 jaar: Anw-uitkering (€ 13.257) - Collectief Anw-hiaatpensioen (€ 6.628) = € 6.629 bruto per jaar
- Anw-uitkering tot 65 jaar: € 13.257 bruto per jaar (per 1 januari 2010)
- AOW-uitkering voor een alleenstaande vanaf 65 jaar: € 12.627 bruto per jaar (per 1 januari 2010)

Berekening inkomen partner

	Partner jonger dan 65 jaar	Partner ouder dan 65 jaar
Partnerpensioen	€ 10.060	€ 10.060
Anw-uitkering	€ -	€ -
Collectief Anw-hiaatpensioen	€ 6.628	€ -
Individueel Anw-hiaatpensioen	€ 6.629	€ -
AOW-uitkering voor een alleenstaande	€ -	€ 12.627
Totaal bruto per jaar	€ 23.317	€ 22.687

Door het afsluiten van een individueel Anw-hiaatpensioen ontvangt de partner een extra uitkering bij overlijden. Hierdoor wordt het gemis aan Anw-inkomsten beperkt. Vanaf 65-jarige leeftijd gaat de partner naast het partnerpensioen een AOW van de Sociale Verzekeringsbank ontvangen.

Naast de genoemde pensioenbedragen keren wij in mei nog 8% vakantiegeld uit.

Uitstel individueel Anw-hiaatpensioen

Het kan zijn dat uw partner na uw overlijden recht heeft op een volledige Anw-uitkering, omdat hij of zij een kind verzorgt onder de 18 jaar. Om te voorkomen dat het inkomen van uw partner achteruit gaat zodra dit kind 18 jaar wordt, kunt u kiezen voor een uitgesteld individueel Anw-hiaatpensioen. Uw partner ontvangt dit pensioen dan vanaf het moment dat het jongste kind 18 jaar wordt. Omdat in dit geval de uitkeringsduur korter is, hoeft u minder premie te betalen.

Zo regelt u het individueel Anw-hiaatpensioen

Voor het aanvragen van individueel Anw-hiaatpensioen stuurt u het aanvraagformulier naar ons op dat u achterin deze brochure vindt. Nadat wij u aanvraagformulier hebben ontvangen, krijgt u van ons een offerte. Pas als u met deze offerte akkoord bent gegaan, gaat het individueel Anw-hiaatpensioen in.

Het individueel Anw-hiaatpensioen kunt u zonder voorwaarden afsluiten als u binnen drie maanden na waardeoverdracht of wijziging van uw deeltijdpercentage het aanvraagformulier naar ons terugstuurt. Ook als u gaat trouwen of samenwonen op basis van een geregistreerd partnerschap of een samenlevingscontract, kunt u het individueel Anw-hiaatpensioen binnen drie maanden zonder voorwaarden afsluiten.

Als u het individueel Anw-hiaatpensioen op een later tijdstip afsluit, moet u een medische verklaring naar ons opsturen. Uit deze verklaring moet blijken dat u gezond bent. Dit geldt ook bij een tussentijdse wijziging van het verzekerde bedrag. Als u geen verklaring naar ons opstuurt, keren wij niets uit als u binnen een jaar na acceptatie van de verzekering komt te overlijden. De kosten voor een medische verklaring komen voor uw rekening.

Het verzekeren van individueel Anw-hiaatpensioen kan invloed hebben op het vaststellen van de hoogte van eventuele wettelijke uitkeringen. Voor meer informatie over dit onderwerp kunt u contact opnemen met de salarisadministratie van uw werkgever.

Verhoging individueel Anw-hiaatpensioen na ingang

Wij proberen het individueel Anw-hiaatpensioen na ingang waardevast te houden. Wij verhogen dit aanvullend pensioen op dezelfde manier als wij het partner- en wezenpensioen na ingang verhogen. Hierover kunt u meer lezen op pagina 9.

Meer informatie

Voor meer informatie over dit onderwerp kunt u contact met ons opnemen. U vindt onze contactgegevens op de achterkant van deze brochure.



5 Algemene informatie

Uw informatieverplichtingen

U bent verplicht ons alle benodigde informatie te verstrekken die voor de juiste uitvoering van de pensioenregeling van belang is. Bij een verblijf in het buitenland bent u bijvoorbeeld verplicht om wijzigingen in uw persoonlijke levenssituatie te melden (met bewijsstukken). Hierbij kunt u denken aan het aangaan of beëindigen van een relatie, een verhuizing of het overlijden van uw partner of kinderen. In Nederland krijgen wij deze gegevens automatisch door. Het enige wat u dan moet melden is het aangaan of het beëindigen van een relatie die is vastgelegd in een samenlevingscontract.

Vrijwillige voortzetting pensioenregeling

Als u gebruik maakt van onbetaald verlof, dan kunnen wij uw deelname aan de pensioenregeling voorzetten. Dit geldt ook voor het individueel Anw-hiaa-pensioen. Wij zetten uw deelname alleen voort als u hierover afspraken heeft gemaakt met uw werkgever. Daarnaast geldt de voorwaarde dat de voortzetting van uw deelname niet in strijd is met de wetgeving.

Betalingsvoorbehoud werkgever

Het pensioenfonds en de werkgever hebben geen afspraken gemaakt over een mogelijk betalingsvoorbehoud door de werkgever. Dit betekent dat er geen afspraak is gemaakt over wat er met het premiedeel van de werkgever gebeurt als de pensioenregeling ingrijpend wijzigt.



6 Verklarende woordenlijst

Anw

Algemene nabestaandenwet. Geeft weduwen, weduwnaars, partners en wezen onder bepaalde voorwaarden recht op een nabestaandenuitkering van de overheid. Kijk voor meer informatie over de Anw op www.svb.nl.

AOW

Algemene Ouderdomswet. Geeft recht op een ouderdomspensioen van de overheid vanaf 65 jaar. De hoogte van de AOW is afhankelijk van de burgerlijke staat. Kijk voor meer informatie over de hoogte en voorwaarden van de AOW op www.svb.nl.

Deelnemer

Een (ex-)werknemer die op grond van pensioenregeling 2002 pensioen opbouwt bij het pensioenfonds.

Franchise

Het gedeelte van het pensioengevend salaris waarover u geen pensioen opbouwt.

Partner

De echtgeno(o)t(e) van de (ex-)deelnemer of gepensioneerde, of degene met wie de (ex-)deelnemer of gepensioneerde een geregistreerd partner-

schap is aangegaan, of degene met wie hij/zij ongehuwd samenwoont op basis van een notarieel samenlevingscontract.

Partnerpensioen

Pensioen dat wij na het overlijden van een (ex-)deelnemer of gepensioneerde uitkeren aan de nagelaten partner.

Pensioendatum


Datum waarop de (ex-)deelnemer 62 jaar wordt.

Pensioengevend salaris

Laatstgeldende bruto jaarsalaris inclusief de toeslag voor werk onder bezwarende omstandigheden (BO-toeslag) minus de niet toekende CAO-verhogingen van 2008 en 2009 en eventuele promoties en periodieken na uw 55ste.

Pensioenjaren

De jaren waarin is deelgenomen aan de pensioenregeling, inclusief de jaren verkregen uit waardeoverdracht of reglementwijzigingen. Werkt een werknemer fulltime, dan is één kalenderjaar een pensioenjaar. Werkt een werknemer parttime, dan is een pensioenjaar naar verhouding. Deze komt tot uitdrukking in het deeltijdspercentage. Niet alle gewerkte jaren



tellen mee als pensioenjaren. Zo tellen in onze pensioenregeling jaren die u werkte voor uw 21ste en jaren die u werkt nadat uw 40 pensioenjaren heeft bereikt niet mee als pensioenjaren.

Aanmelding van uw partner

(= aankruisen wat van toepassing is)

1. Deelnemer

Naam

Personeelsnummer

Geboortedatum

Telefoonnummer

2. Partner

Naam

Geboortedatum

Burgerservicenummer

3. Samenlevingscontract

- Heeft u een samenlevingscontract? ja Het samenlevingscontract is door de notaris opgemaakt. Wij verzoeken u een kopie van dit contract mee te sturen, anders kunnen wij uw partner niet inschrijven.
- nee Wij kunnen uw partner niet inschrijven. U hoeft dit formulier niet terug te sturen.

4. Burgerlijke staat

- Zijn u en uw partner allebei ongehuwd? ja Dit wordt afgestemd met de Gemeentelijke Basisadministratie.
- nee Wij kunnen uw partner niet inschrijven. U hoeft dit formulier niet terug te sturen.

Achterzijde ook invullen svp



5. Hetzelfde adres

Woont u allebei op hetzelfde adres?

- ja Dit wordt afgestemd met de Gemeentelijke Basisadministratie.
- nee Wij kunnen uw partner niet inschrijven. U hoeft dit formulier niet terug te sturen*.

6. Familie/verwantschap

Zijn u en uw partner familie van elkaar?

- ja Wij zijn familie van elkaar, namelijk ouder en kind, of grootouder en kleinkind, schoonouder en schoondochter/-zoon. Dan is sprake van bloed- of aanverwantschap in rechte lijn. Wij kunnen uw partner niet inschrijven. U hoeft dit formulier niet terug te sturen.
- ja Wij zijn familie van elkaar, namelijk broer en zus (broers, zussen) of neef en nicht (neven, nichten).
- nee Wij zijn geen familie van elkaar.

7. Ondertekening

Datum

Plaats

Handtekening deelnemer

Handtekening partner

.....

Als het door omstandigheden - bijvoorbeeld omdat u beiden in het buitenland woont - niet mogelijk is om een en ander aan te tonen, dan dient dit zoveel mogelijk op vergelijkbare wijze te gebeuren. Wij adviseren u hierover van te voren contact met ons op te nemen.

U kunt dit formulier na invulling en ondertekening samen met een kopie van het samenlevingscontract terugsturen naar Stichting Pensioenfonds Hoogovens, Postbus 10.000, 1970 CA IJmuiden of per interne post PF PAD, BV20. Na ontvangst van dit formulier en bijlage zullen wij u zo spoedig mogelijk schriftelijk bevestigen of er volgens het pensioenreglement sprake is van een gemeenschappelijke huishouding.

* In bepaalde omstandigheden geldt ontheffing voor deze voorwaarde (partner is expat of is opgenomen in een verzorgingshuis).

Aanvraag offerte individueel Anw-hiaatpensioen

(= aankruisen wat van toepassing is)

Gegevens deelnemer

Naam

Personeelsnummer

Telefoonnummer thuis

Telefoonnummer werk

Gegevens partner

Naam

Geboortedatum

Geslacht man vrouw

Burgerlijke staat gehuwd samenwonend geregistreerd partnerschap

Te verzekeren individueel Anw-hiaatpensioen

maximaal ander bedrag:.....

Het collectief Anw-hiaatpensioen bedraagt bij een voltijd dienstverband € 6.628.

Parttimers ontvangen een evenredig deel. Het collectief en het individueel

Anw-hiaatpensioen mogen samen niet hoger zijn dan € 13.257.

Ingangsdatum Anw-hiaatpensioen

(per de eerste dag van een maand)

Uitstel ingang Anw-hiaatpensioen Nee

(het Anw-hiaatpensioen gaat onmiddellijk na uw overlijden in)

Ja

Datum ingang Anw-hiaatpensioen

.....
(wanneer het jongste kind 18 jaar wordt)

Handtekening deelnemer

Datum

Stuur dit formulier naar:

Stichting Pensioenfonds Hoogovens

Postbus 10.000, 1970 CA IJmuiden

of per interne post:

PF PAD, BV.20



Meer informatie

In deze brochure hebben wij u in grote lijnen laten zien welke financiële voorzieningen er voor uw partner zijn en onder welke voorwaarden uw partner daarvoor in aanmerking komt. Heeft u vragen of wilt u informatie over uw persoonlijke pensioensituatie, dan kunt u contact met ons opnemen. Wij helpen u graag.

Telefoon:

(0251) 49 16 02

Postadres:

Stichting Pensioenfonds Hoogovens
Postbus 10.000
1970 CA IJmuiden

Bezoekadres:

Wijckermolen 202
1941 JA Beverwijk
Openingstijden: 08.30 -17.00 uur

E-mail:

pensioenfonds@pfhoogovens.nl

Internet

www.pfhoogovens.nl

Aan deze brochure kunt u geen rechten ontleen. De exacte regeling is vastgelegd in het pensioenreglement 2002 van het pensioenfonds. Deze kunt u aanvragen of downloaden via intranet of internet. Deze brochure is een uitgave van Stichting Pensioenfonds Hoogovens.